
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 ноября 2023 года         № 64 

р.п. Мордово 

 
О внесении изменений в решение Лавровского сельского Совета 

народных депутатов Мордовского района Тамбовской области 

от 22.12.2022 № 280 «О бюджете Лавровского сельсовета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

статьей 8 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-3 «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об 

отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Лавровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 22.12.2022 № 280 «О бюджете 

Лавровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1) приложения 2, 3, 4 изложить в редакции приложений 1, 2, 3 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

вступает в силу после дня его опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
    Приложение 1 

к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 

от 08.11.2023 № 64 

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      12 865,7 0,0 0,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛАВРОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

МОРДОВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

939     12 865,7 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
939 01    7 595,8 0,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

939 01 02   1 211,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 02 99 0 00 00000  1 211,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

главы Лавровского 

сельсовета 

939 01 02 99 1 00 00000  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Лавровского сельсовета 

939 01 02 99 1 00 81010  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

939 01 02 99 1 00 81010 120 1 211,3 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

939 01 04   1 571,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 04 99 0 00 00000  1 571,5 0,0 0,0 



Обеспечение деятельности 

администрации 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

939 01 04 99 2 00 00000  1 571,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

939 01 04 99 2 00 82010  1 571,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

939 01 04 99 2 00 82010 120 1 561,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 04 99 2 00 82010 240 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 04 99 3 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

939 01 04 99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

939 01 06   21,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

939 01 06 08 0 00 00000  21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 01 06 08 1 00 00000  21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 01 06 08 1 01 00000  21,0 0,0 0,0 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

939 01 06 08 1 01 80110  21,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
939 01 06 08 1 01 80110 540 21,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 939 01 11   6,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 11 99 0 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 11 99 3 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

939 01 11 99 3 00 88110  6,0 0,0 0,0 

Резервные средства 939 01 11 99 3 00 88110 870 6,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

939 01 13   4 786,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"По профилактике 

терроризма и экстремизма 

на территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 01 13 01 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 01 13 01 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профилактике 

террористических 

проявлений 

939 01 13 01 0 01 80410  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 13 01 0 01 80410 240 2,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 01 13 02 0 00 00000  85,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 01 13 02 0 01 00000  85,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижению 

потребления 

энергоресурсов 

939 01 13 02 0 01 80400  85,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 13 02 0 01 80400 240 85,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области 

939 01 13 06 0 00 00000  1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области 

939 01 13 06 0 01 00000  1,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

направленные на 

пропаганду и 

популяризацию 

предпринимательской 

деятельности 

939 01 13 06 0 01 80460  1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 13 06 0 01 80460 240 1,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 939 01 13 99 0 00 00000  4 698,0 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 939 01 13 99 3 00 00000  4 698,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата 

представительного органа 

муниципального 

образования 

939 01 13 99 3 00 82020  1 112,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 13 99 3 00 82020 240 1 077,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
939 01 13 99 3 00 82020 850 35,0 0,0 0,0 

Учреждение по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органа 

местного самоуправления 

Лавровского сельсовета 

939 01 13 99 3 00 82040  3 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

939 01 13 99 3 00 82040 110 1 765,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 01 13 99 3 00 82040 240 1 805,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
939 01 13 99 3 00 82040 850 15,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
939 02    112,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
939 02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Лавровского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности" 

939 02 03 09 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Лавровском сельсовете" 

939 02 03 09 2 00 00000  112,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

939 02 03 09 2 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

939 02 03 09 2 01 51180  112,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

939 02 03 09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
939 04    1 526,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
939 04 09   1 522,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Лавровского 

сельсовета 

939 04 09 04 0 00 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

Лавровского сельсовета" 

939 04 09 04 0 01 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Лавровского сельсовета 

939 04 09 04 0 01 80480  1 522,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 04 09 04 0 01 80480 240 1 522,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
939 04 12   3,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

939 04 12 08 0 00 00000  3,8 0,0 0,0 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 04 12 08 1 00 00000  3,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 04 12 08 1 01 00000  3,8 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

939 04 12 08 1 01 80110  3,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
939 04 12 08 1 01 80110 540 3,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

939 05    2 504,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 939 05 02   218,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

" Комплексное развитие 

сельских территорий 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

939 05 02 05 0 00 00000  218,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение условий 

жизнедеятельности на 

сельских территориях 

939 05 02 05 0 02 00000  218,4 0,0 0,0 

Строительство 

водопровода 
939 05 02 05 0 02 82050  218,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 939 05 02 05 0 02 82050 410 218,4 0,0 0,0 

Благоустройство 939 05 03   2 286,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

939 05 03 03 0 00 00000  2 236,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории Лавровского 

сельсовета" 

939 05 03 03 0 01 00000  2 236,0 0,0 0,0 



Уличное освящение 

территорий Лавровского 

сельсовета 

939 05 03 03 0 01 81470  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 05 03 03 0 01 81470 240 200,0 0,0 0,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 
939 05 03 03 0 01 83470  886,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 05 03 03 0 01 83470 240 886,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
939 05 03 03 0 01 84470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 05 03 03 0 01 84470 240 1 100,0 0,0 0,0 

Вырубка, обрезка деревьев 

и кустарников 
939 05 03 03 0 01 85470  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 05 03 03 0 01 85470 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

" Комплексное развитие 

сельских территорий 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

939 05 03 05 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение условий 

жизнедеятельности на 

сельских территориях 

939 05 03 05 0 02 00000  50,0 0,0 0,0 

Строительство и ремонт 

детских площадок 
939 05 03 05 0 02 82030  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

939 05 03 05 0 02 82030 240 50,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
939 08    1 127,0 0,0 0,0 

Культура 939 08 01   1 127,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 08 01 02 0 00 00000  116,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

939 08 01 02 0 01 00000  116,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижению 

потребления 

энергоресурсов 

939 08 01 02 0 01 80400  116,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 939 08 01 02 0 01 80400 410 116,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

939 08 01 08 0 00 00000  1 011,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 08 01 08 1 00 00000  1 011,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

939 08 01 08 1 01 00000  1 011,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

939 08 01 08 1 01 80110  1 011,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
939 08 01 08 1 01 80110 540 1 011,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение 2 

к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области  

от 08.11.2023 № 64 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   12 865,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "По 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области " 

01 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области " 

01 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 

Мероприятия по профилактике 

террористических проявлений 
01 0 01 80410  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 01 80410 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

на территории Лавровского 

сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области " 

02 0 00 00000  201,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области " 

02 0 01 00000  201,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижению 

потребления энергоресурсов 
02 0 01 80400  201,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 0 01 80400 240 85,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 02 0 01 80400 410 116,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

03 0 00 00000  2 236,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

Лавровского сельсовета" 

03 0 01 00000  2 236,0 0,0 0,0 

Уличное освящение территорий 

Лавровского сельсовета 
03 0 01 81470  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 81470 240 200,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
03 0 01 83470  886,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 83470 240 886,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
03 0 01 84470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 84470 240 1 100,0 0,0 0,0 

Вырубка, обрезка деревьев и 

кустарников 
03 0 01 85470  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 85470 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

Лавровского сельсовета 

04 0 00 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание сети автомобильных 

дорог Лавровского сельсовета" 

04 0 01 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог Лавровского 

сельсовета 

04 0 01 80480  1 522,7 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 01 80480 240 1 522,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Комплексное развитие сельских 

территорий Лавровского 

сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области" 

05 0 00 00000  268,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение условий 

жизнедеятельности на сельских 

территориях 

05 0 02 00000  268,4 0,0 0,0 

Строительство и ремонт детских 

площадок 
05 0 02 82030  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 02 82030 240 50,0 0,0 0,0 

Строительство водопровода 05 0 02 82050  218,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 0 02 82050 410 218,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области 

06 0 00 00000  1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области 

06 0 01 00000  1,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на 

пропаганду и популяризацию 

предпринимательской 

деятельности 

06 0 01 80460  1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 01 80460 240 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

08 0 00 00000  1 035,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

08 1 00 00000  1 035,8 0,0 0,0 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

08 1 01 00000  1 035,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджета поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 1 01 80110  1 035,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 1 01 80110 540 1 035,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Лавровского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности" 

09 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Подготовка 

граждан к военной службе в 

Лавровском сельсовете" 

09 2 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

09 2 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

09 2 01 51180  112,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  7 486,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности главы 

Лавровского сельсовета 
99 1 00 00000  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Лавровского сельсовета 

99 1 00 81010  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 81010 120 1 211,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Лавровского 

сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области 

99 2 00 00000  1 571,2 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

99 2 00 82010  1 571,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 2 00 82010 120 1 561,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 2 00 82010 240 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 3 00 00000  4 704,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

представительного органа 

муниципального образования 

99 3 00 82020  1 112,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 82020 240 1 077,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 3 00 82020 850 35,0 0,0 0,0 

Учреждение по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

органа местного самоуправления 

Лавровского сельсовета 

99 3 00 82040  3 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
99 3 00 82040 110 1 765,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 82040 240 1 805,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 3 00 82040 850 15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

99 3 00 88110  6,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99 3 00 88110 870 6,0 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

 



 
  Приложение 3 

к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области  

от 08.11.2023 № 64 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам бюджета сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     12 865,7 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
01    7 595,8 0,0 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   1 211,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  1 211,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

главы Лавровского 

сельсовета 

01 02 99 1 00 00000  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

Лавровского сельсовета 

01 02 99 1 00 81010  1 211,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 1 00 81010 120 1 211,3 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 571,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 571,5 0,0 0,0 



Обеспечение деятельности 

администрации Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

01 04 99 2 00 00000  1 571,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

01 04 99 2 00 82010  1 571,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 2 00 82010 120 1 561,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 2 00 82010 240 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 3 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

01 04 99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   21,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

01 06 08 0 00 00000  21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

01 06 08 1 00 00000  21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

01 06 08 1 01 00000  21,0 0,0 0,0 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 06 08 1 01 80110  21,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 08 1 01 80110 540 21,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   6,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

01 11 99 3 00 88110  6,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99 3 00 88110 870 6,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   4 786,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"По профилактике 

терроризма и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

01 13 01 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

01 13 01 0 01 00000  2,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профилактике 

террористических 

проявлений 

01 13 01 0 01 80410  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 01 80410 240 2,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

01 13 02 0 00 00000  85,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

01 13 02 0 01 00000  85,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижению 

потребления энергоресурсов 
01 13 02 0 01 80400  85,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 01 80400 240 85,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

01 13 06 0 00 00000  1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

01 13 06 0 01 00000  1,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные 

на пропаганду и 

популяризацию 

предпринимательской 

деятельности 

01 13 06 0 01 80460  1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 80460 240 1,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  4 698,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 3 00 00000  4 698,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

представительного органа 

муниципального 

образования 

01 13 99 3 00 82020  1 112,4 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 82020 240 1 077,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 3 00 82020 850 35,0 0,0 0,0 

Учреждение по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органа 

местного самоуправления 

Лавровского сельсовета 

01 13 99 3 00 82040  3 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 99 3 00 82040 110 1 765,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 82040 240 1 805,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 3 00 82040 850 15,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02    112,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Лавровского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных интересов 

и противодействие 

преступности" 

02 03 09 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Подготовка 

граждан к военной службе в 

Лавровском сельсовете" 

02 03 09 2 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 09 2 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 09 2 01 51180  112,0 0,0 0,0 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    1 526,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   1 522,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Лавровского 

сельсовета 

04 09 04 0 00 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

Лавровского сельсовета" 

04 09 04 0 01 00000  1 522,7 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Лавровского сельсовета 

04 09 04 0 01 80480  1 522,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 0 01 80480 240 1 522,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   3,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

04 12 08 0 00 00000  3,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

04 12 08 1 00 00000  3,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

04 12 08 1 01 00000  3,8 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

04 12 08 1 01 80110  3,8 0,0 0,0 



Иные межбюджетные 

трансферты 
04 12 08 1 01 80110 540 3,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2 504,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   218,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Комплексное развитие 

сельских территорий 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

05 02 05 0 00 00000  218,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение условий 

жизнедеятельности на 

сельских территориях 

05 02 05 0 02 00000  218,4 0,0 0,0 

Строительство водопровода 05 02 05 0 02 82050  218,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 05 0 02 82050 410 218,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   2 286,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

05 03 03 0 00 00000  2 236,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории Лавровского 

сельсовета" 

05 03 03 0 01 00000  2 236,0 0,0 0,0 

Уличное освящение 

территорий Лавровского 

сельсовета 

05 03 03 0 01 81470  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 81470 240 200,0 0,0 0,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 
05 03 03 0 01 83470  886,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 83470 240 886,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 03 0 01 84470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 84470 240 1 100,0 0,0 0,0 



Вырубка, обрезка деревьев и 

кустарников 
05 03 03 0 01 85470  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 85470 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Комплексное развитие 

сельских территорий 

Лавровского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

05 03 05 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение условий 

жизнедеятельности на 

сельских территориях 

05 03 05 0 02 00000  50,0 0,0 0,0 

Строительство и ремонт 

детских площадок 
05 03 05 0 02 82030  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 82030 240 50,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    1 127,0 0,0 0,0 

Культура 08 01   1 127,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

08 01 02 0 00 00000  116,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории Лавровского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области 

" 

08 01 02 0 01 00000  116,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижению 

потребления энергоресурсов 
08 01 02 0 01 80400  116,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 01 80400 410 116,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

08 01 08 0 00 00000  1 011,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

08 01 08 1 00 00000  1 011,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Лавровского сельсовета" 

08 01 08 1 01 00000  1 011,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

08 01 08 1 01 80110  1 011,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 08 1 01 80110 540 1 011,0 0,0 0,0 

 

 


